
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
1 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 
Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 
56 Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení 
Zadávacího řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. XII . ze dne 24. 04. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 20 ze dne 17. 04. 2025 
Dotaz č. 1a: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
2 

 

 

Dle vzorového řezu D.1.0.5 bude provedeno lože tl. 15 cm a obsyp do výšky 30 cm 
nad vrchol potrubí. Toto neodpovídá výpočtům v zadávacím výkaze výměr, a to u 
objektů:  

SO-01.1.1 Stoka A3-1. část, km 0,00-0,2433  

Výška obsypu je zde uvedena 1,05 m. Samotné potrubí DN 600 mm má vnější průměr 
0,63 m, tudíž výška obsypu by správně měla být pouze 0,93 m.  

Odpověď č. 1a: 
Provedena úprava výšky obsypu na 0,93 m, doplněno 0,15 m odsypu pro drenáž. Viz. 
Vzorové uložení 
 
 
Dotaz č. 1b: 
SO-01.2.1 Stoka A3-2. část, km 0,2433-0,9698, stoka A1, A2, výtlak V  

K výšce obsypu 0,6 m (pro potrubí DN 300 mm) je zde navíc na celou dílku ještě navíc 
připočteno 0,15 m. Dále samotné potrubí má vnější průměr 0,315 m, takže výška 
obsypu by správně měla být 0,615 m.  

Odpověď č. 1b: 

Provedena úprava výšky obsypu na 0,615 m,  
Obsyp 0,15 m je určen pro drenáž. Viz. Vzorové uložení 
 

Dotaz č. 1c: 
SO-01.3.1 Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5  

Je zde uvedena výška obsypu 0,75 m pro potrubí DN 300 mm a 0,7 m pro potrubí DN 
250 mm. Správně by to mělo být 0,615 a 0,55 m.  

Opraví zadavatel tyto nesrovnalosti v zadávacím výkaze výměr?  
Odpověď č. 1b: 

Provedena úprava výšky obsypu na 0,615 a 0,55 m,  
Doplněno 0,15 m odsypu pro drenáž. Viz. Vzorové uložení 
 
Dotaz č. 2: 
Přílohou vysvětlení č. 5 je Inženýrskogeologický průzkum a hydrogeologický dohled při 
IGP. Dle tohoto průzkumu byli zeminy třídy těžitelnos č. 5 a 6 zasženy pouze u sond 
V-106 (do hl. 2,4 m) a V-108 (od hl. 1,05 do 1,5 m a pak od 1,7 m). Sonda V-106 se 
týká konce stoky A3.2, kde je hloubka výkopu kolem 2,1 m. Sonda V-108 se týká konce 
stoky A3.1, kde je rovněž hloubka výkopu kolem 2,1 m. Tudíž by tř. 5, 6 měla být v 
minimálním rozsahu zasžena pouze u stoky A3.2. V zadávacím výkaze výměr je ale u 
hloubení 10% tř. 5 (693,743 m3) a 10% tř. 6 (693,743 m3).  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
3 

 

 

Dá zadavatel do souladu výkaz výměr s provedeným inženýrskogeologickým 
průzkumem? 
Odpověď č. 2:  
Zadavatel požaduje ocenit položky dle výkazu výměr. Při rozdělení tříd zemin bylo 
dále přihlédnuto i k dalším informacím získaných při obchůzce území.  
 

Dotaz č. 3: 
S odvozem veškeré sutě je dle zadávacího výkazu výměr uvažováno do vzdálenos 35 
km vč. poplatku za uložení sutě na skládku. Týká se to i veškerých asfaltů, kde je 
použita položka „poplatek za uložení na recyklační skládce“. Dle přílohy z vysvětlení č. 
5 – smlouvy mezi Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje p.o. a městem 
Dvůr Králové, bodu III. bude odfrézovaná drť separačně dopravena do areálu 
cestmistrovství SÚS KHK a.s. Dvůr Králové.  
Dopravní vzdálenost je max. 5 km. O případném poplatku za uložení tam zmínka není. 
Předpokládáme, že by se to mělo týkat pouze odstraněného asfaltu ze silnici II/299, 
primárně tedy stok A1, A2, A3, výtlaku V a tlakové stoky T7.   

Dá zadavatel do souladu zadávací výkaz výměr s výše uvedenou smlouvou?  
Odpověď č. 3:  
Položky byly upraveny takto: stanovené množství asfaltového recyklátu 
požadovaného odvést na recyklační skládku pro další využití bylo sníženo o 20%. 
Těchto 20% množství bude odvezeno do areálu SÚS KHK v ul. Hradecká 10% a 
areálu TS Dvora Králové nad Labem v ul. Seiferotva 10%. Vzdálenost je do obou míst 
uskladnění je 5km. 

Dotaz č. 4: 
Součás objektů SO_03 Přípojky NN, napojovací body jsou i položky v oddílu C. Zemní 
práce, a to „Znovu obnovení stávajícího povrchu“.   

Může zadavatel upřesnit, jakých povrchů se toto položka týká, a v jaké skladbě?  

 Jedná se o úseky od místa napojení k vedení trasy kabelu v souběhu s kanalizací. 
Odpověď č. 4:  
Pro jednotlivé přípojné body byl doplněn způsobu úpravy povrchu ve výkazu výměr. 
Popis upraven takto „Znovu obnovení stávajícího urovnání povrchu a osetí travním 
semenem.“ 
 
Zadavatel v souvislosti s vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. XII 
ze dne 24. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – 
Soupis prací s názvem „Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 24_04_2025“ 

 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
4 

 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace, i v souvislosti 
s opakovaným doplněním nebo změnou zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 
 
Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
24_04_2025.xlsx 

Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
23_04_2025.xlsx 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
24.04.2025. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, 
než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které 
může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

Ve Dvoře Králové, dne 24. 4. 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 

Mgr. Hana Novotná 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

